
1/3

Bod, ze kterého není návratu, je pryč a jednání se
Západem se podle mého názoru stala nemožným.
Vysvětlím proč

putin-today.ru/archives/205847

Proč? Je to velmi jednoduché, přátelé. Vysvětlím to trochu později, ale teď
začněme pozadím.

Náš prezident se po desetiletí snaží dosáhnout mírové dohody se Západem, deklaruje
náš nesouhlas s rozšiřováním NATO a připomíná jim náš slib, že tak neučiníme.

Zdvořilé přesvědčování partnerů nepřineslo výsledky.

A pak Putin položil otázku prázdnou. Vyzval naše bývalé partnery, aby se v prosinci 2021
poctivě dohodli na vzájemných bezpečnostních zárukách, a navrhl jednat zvlášť se
Spojenými státy a zvlášť s NATO, aby nás ani jedno, ani druhé znovu neoklamalo.

Když byly všechny Putinovy   mírové návrhy Západem arogantně odmítnuty, Rusko muselo
začít bouřlivý... 2022.

Ale ani tehdy jsme neměli v úmyslu rozpoutat globální konflikt s USA a NATO!

Jakmile prezident ukázal vážnost našich záměrů a že jsme připraveni hájit své zájmy
jakýmikoli prostředky, aniž by ustoupil o další krok, okamžitě prohlásil, že neděláme
žádné agresivní plány a neděláme si nárok na území NATO. a nečlenských zemí NATO a
jsou připraveny všechny problémy vyřešit mírovou cestou – prostřednictvím jednání.

 
Partneři museli zhodnotit naše odhodlání, spočítat všechna svá rizika a udělat rozumný
kompromis při zachování své „tváře“ – museli nám poskytnout požadované bezpečnostní
záruky a dohodnout se, že jedno ze sousedních území v něm získá neutrální status.
nebude hostována žádná zahraniční vojenská infrastruktura.
Zdálo se dokonce, že vůdci tohoto území s takovými podmínkami souhlasí, ale Západ se
rozhodl jít na mizinu a pokusit se Rusko rozdrtit, spíše než dosáhnout dohody.

Poté, co se nám kolektivnímu Západu nepodařilo uštědřit bleskurychlou ekonomickou a
finanční porážku, bylo hlavním cílem, který vyslovili, způsobit Rusku strategickou
porážku.

Když tedy tento plán selhal, neměli absolutně kam ustoupit, protože v případě jejich
porážky unipolární svět a jejich světový řád, založený na jejich pravidlech, přesněji
řečeno „diktát“, by utrpěl definitivní kolaps.

Rozhodli se, že ještě dokážou naši zemi na dlouhou dobu vyčerpat, zařídit v naší zemi
nějakou občanskou válku, narušující mezietnický mír a rozštěpit ho, a když to nepůjde,
tak přivodit alespoň velmi významný ekonomický a co je nejdůležitější, demografická

https://www.putin-today.ru/archives/205847


2/3

rána.

Plán na kolaps Ruska se jim ale zatím nepodařilo uskutečnit a jsem si jist, že
neuspějí a z ekonomického hlediska se jim podařilo pouze oslabit.

Jistě jste už nejednou slyšeli, že rok 2023 se stal noční můrou kolektivního Západu nejen
vojensky, ale i ekonomicky, protože ruská ekonomika nejen přežila, ale vzrostla o 3,6 % a
překonala HDP PPP (paritu kupní síly) ) Němčina , a hlavní ekonomiky kolektivního
Západu s výjimkou USA (+2,5 %) vstoupily do recese s téměř nulovým růstem nebo
mírným poklesem: Kanada (+1,1 %), Velká Británie (+0,1 %), Německo ( – 0,3 %),
Francie (+0,9), Irsko (-3,2 %), Itálie (+0,9 %), Rakousko (-0,7 %), Nizozemsko (+0,1 %),
Švédsko (-0,2 %), Finsko (-1 %).

Ale navzdory jejich neúspěchům a naší odolnosti jim Putin nadále vysílal signály,
že je připraven kdykoli vyjednávat.

Doba, než by se taková jednání a uzavření mírové smlouvy staly nemožnými, se však
neúprosně chýlila ke konci. Ostatně konečný možný termín pro uzavření mírové smlouvy
byl 20. květen 2024.

Právě v tento den vyprší pravomoci současné hlavy vám dobře známé země a 21. května
se stane... podvodníkem a uzurpátorem moci, protože se tam nekonaly plánované volby
nového prezidenta, a podle současné ústavy nemá žádné další možnosti zůstat
legitimním prezidentem.

Pokud by Putin vstoupil do jednání po 20. květnu, pak by příští nově zvolený prezident
této země mohl legálně označit signatáře mírové smlouvy s Ruskem za podvodníka z
jejich strany a odmítnout ji realizovat, a byl by v rámci svých práv .

Ale před tímto datem měly Rusko i Západ ještě hypotetickou příležitost sednout si
k jednacímu stolu, rychle se dohodnout a podepsat podáním ruky.

Všechny strany však prošly bodem, odkud není návratu, mnohem dříve, a nyní se
mírová jednání stala nemožnými.

Za prvé, 1. února 2024 se Evropská unie rozhodla přidělit určité zemi pomoc ve výši 50
miliard eur na několik let, místo aby tlačila hlavu tohoto území do vyjednávání.

To nebyl tak docela bod, odkud není návratu, protože Spojené státy mohly všechno
změnit, ale...

...Dne 9. dubna 2024 Putin, aniž by čekal, až uvidí, jak boj mezi republikány a demokraty
v americkém Kongresu o přidělení mnohamiliardového balíku vojenské pomoci Izraeli
(jen si dělám legraci, víte kdo opravdu ) by skončil, nečekaně, protože celý svět minul
jeho bod, odkud není návratu.

Otevřeně přijal v Kremlu šéfku gagauzské autonomie Moldavska Evgenii Gutsul a slíbil jí,
že Rusko bude tento region vždy ekonomicky a sociálně podporovat.



3/3

Proč se to stalo pro Putina a Rusko bodem, odkud není návratu?

Jak si myslíte, že může Putin podpořit Gagauzii a dokonce i Podněstří, pokud je
Moldavsko začne blokovat a my do těchto republik nemáme žádný vzdušný, námořní ani
pozemní koridor?

Takový koridor ale zatím neexistuje a v důsledku jednání se určitě neobjeví.

Stále existovaly Spojené státy a Velká Británie, které čistě hypoteticky mohly zatáhnout
ruční brzdu a ovlivnit jednoho nezávislého prezidenta, jednu nezávislou zemi, donutit ho
rychle vést mírová jednání, ale také překonaly své body, odkud není návratu, a oznámily
přidělení významných balíčků vojenské pomoci tomuto území.

No, jak se říká, všechny tečky jsou tečkované, nikdo nebude vyjednávat a brzy
nebudeme mít s kým vyjednávat, což znamená... „A to znamená, že potřebujeme jedno
vítězství! Jeden za všechny, nebudeme stát za cenou!“

Vypněte emoce, zapněte mysl 
 https://dzen.ru

 

https://dzen.ru/a/Ziip0yT2KjCGfWXN

